
 

 

 
 

БОТАНИЧЕСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21.03.2024 года                                 № 606 
 

О внесении изменений в решение от 21.12.2023 № 574 «Об утверждении 

плана нормативно - правовой  деятельности органов местного 

самоуправления Ботанического сельского поселения  на  2024 год» 

  

В целях организации нормативно-правовой деятельности органов 

местного самоуправления  Ботанического сельского поселения в 2024 году, 

принимая во внимание письмо прокуратуры Раздольненского района от 

16.02.2023 № Исорг-20350020-276-23/-20350020, Ботанический сельский 

совет 

 

РЕШИЛ: 

 1.Внести изменения в  План нормативно-правовой деятельности  

органов местного самоуправления  Ботанического сельского поселения на  

2024 год, утвержденный решением от 21.12.2023 № 574,   изложив его в 

новой редакции  (приложение 1). 

 2.Обнародовать данное решение на информационном стенде 

Ботанического сельского поселения и на официальном сайте администрации 

Ботанического сельского поселения (http://admbotanika.ru).  

 3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Ботанического сельского совета – главу администрации 

Ботанического сельского поселения . 

  

 

Председатель Ботанического сельского 

совета – Глава администрации Ботанического 

сельского поселения                                                                 М.А. Власевская 
 

 

 

 

http://admbotanika.ru/


Приложение 1  

  Утвержден                                                         

 решением внеочередного 62-го 

 заседания Ботанического сельского 

совета  II созыва от 21.12.2023 № 574                                                              

ПЛАН 

нормативно-правовой деятельности 

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым на 2024 год 

(в редакции решения от 21.03.2024 № 606) 
№ 

п/п 

                              Наименование НПА Сроки 

исполнения 

Ответственный  

1.  

О внесении изменений в нормативные 

правовые акты 

По мере 

необходимости 

Депутаты 

сельского совета,        

Администрация 

2.  

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Ботаническое 

сельское поселения 

по мере  

необходимости 

Депутаты 

сельского совета,        

Администрация 

3.  

О внесении изменении в бюджет 

Ботанического сельского поселения  

по мере 

необходимости 

Депутаты 

сельского совета,        

Администрация 

4.  

Решение «О внесении изменения в решение 

Ботанического сельского совета от 03.10.2018 

№ 84 «Об утверждении Порядка 

предоставления в аренду имущества, 

находящегося в собственности 

Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым» 

март Депутаты 

сельского совета 

5.  

Решение «О внесении изменений в решение 

Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 

18.11.2021 № 290 «Об утверждении 

Положения «О муниципальной службе в 

Ботаническом сельском поселении 

Раздольненского района Республики Крым» 

 

март Депутаты 

сельского совета 

6.  

Постановление 

 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым от 07.09.2022 № 147 «О 

проверке  достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы Ботанического 

поселения, муниципальными служащими 

Ботанического поселения, а также о проверке 

соблюдения муниципальными служащими 

Ботанического_ поселения ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или 

март Администрация 



урегулировании конфликта интересов, 

исполнения обязанностей и соблюдения 

требований к служебному поведению» 

 

7.  

Постановление 

 «О внесении изменений в постановление 

администрации Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым от 15.12.2023 № 200 «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Перевод жилого помещения в нежилое 

помещение и нежилого помещения в жилое 

помещение» на территории Ботанического 

сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым» 

 

март Администрация 

8.  

постановление 

«О внесении изменений в постановление 

администрации Ботанического сельского 

поселения от 13.05.2021 № 98 «Об 

утверждении Порядка предоставления 

грантов в форме субсидий юридическим 

лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам на развитие местного 

производства товаров и услуг» 

  

март Администрация 

9.  

Постановление 

 «О внесении изменений в постановление от 

23.11.2022 № 227 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг из 

бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым» 

 

март Администрация 

10.  

Постановление 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Согласование создания мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 

Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым». 

 

март Администрация 



11.  

Решение «Об утверждении Порядка 

обращения за установлением ежемесячной 

доплаты к пенсии, перерасчетом ее размера 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности Ботанического сельского 

поселения» 

 

апрель Депутаты 

сельского совета 

12.  

О создании комиссии по установлению 

ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности в 

Ботаническом сельском поселении  

 

апрель Депутаты 

сельского совета 

13.  

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Ботанического сельского поселения  

за  2023 год 

апрель Глава 

администрации 

14.  

Рассмотрение ежегодного отчета 

председателя Ботанического сельского 

совета-главы администрации Ботанического 

сельского поселения о результатах 

деятельности 

Апрель-май Глава 

администрации 

 

 

 


